



	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.234.436,75	1.073.232,65	1.321.548,31	997.772,09	904.842,06	812.397,73	961.141,06	1.655.821,62	1.271.689,20	1.334.632,36	1.114.196,26	1.128.341,94	13.810.052,03	14.546.579,28
Receitas Tributárias	47.932,73	47.161,86	20.375,14	20.983,30	15.932,99	19.442,40	15.724,49	126.500,42	31.478,59	24.033,20	34.512,26	19.673,32	423.750,70	329.092,11
Receitas de Contribuições	2.141,19	3.537,57	1.453,39	1.711,78	2.719,17	848,91	3.321,63	4.059,38	5.044,75	3.693,09	1.609,94	2.831,15	32.971,95	39.536,79
Receitas Patrimoniais	1.380,05	34.262,14	102.057,73	1.928,66	34.269,45	1.128,63	274,80	477,25	743,79	3.246,01	554,92	501,31	180.824,74	15.138,09
Receitas Industriais	0,00	0,00	1.284,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.484,00	0,00
Receitas de Serviços	0,00	0,00	0,00	400,00	4.900,00	1.455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.755,00	0,00
Transferências Correntes	1.182.541,08	987.956,06	1.196.015,95	972.690,39	846.614,59	787.133,06	941.347,40	1.523.192,59	1.233.281,61	1.303.125,11	1.077.004,77	1.105.287,84	13.156.190,45	14.156.097,99
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	793.591,93	743.161,11	504.736,10	636.754,33	480.240,60	545.550,20	685.275,94	839.115,97	848.670,87	932.214,12	697.988,89	680.964,99	8.388.265,05	9.479.516,61
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.121,59	0,00	0,00	0,00	0,00	360.121,59	0,00
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal	0,00	0,00	351.353,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351.353,57	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	0,00	0,00	116,19	117,10	1.287,03	4.457,77	85,61	74,40	50,50	197,13	12,30	6,20	6.404,23	798,39
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal	9.351,78	10.281,91	12.367,61	12.016,31	12.592,15	12.069,33	15.261,48	14.037,44	10.744,93	10.560,47	10.274,42	9.330,22	138.888,05	122.730,12
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Principal	45.377,03	11.998,83	47.121,78	54.075,59	23.561,03	33.395,98	37.855,82	61.294,78	12.421,46	38.931,46	39.056,46	40.317,62	445.407,84	392.181,00
Transferência de Recursos do SUS Vigilância em Saúde - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.062,20	2.937,20	7.062,20	13.061,60	39.184,80
Transferência de Recursos do SUS Assistência Farmacêutica - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,16	1.386,16	1.386,16	0,00	4.158,48	12.475,44
Transferências do Salário-Educação - Principal	6.168,25	6.297,83	6.356,22	6.386,69	6.325,49	6.681,63	10.491,90	7.030,13	10.279,79	7.663,10	6.041,90	5.960,22	85.683,15	89.835,03
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal	2.406,40	2.406,40	2.406,40	2.406,40	2.406,40	2.406,40	2.406,40	2.406,40	0,00	2.872,40	2.872,40	2.872,40	27.868,40	25.851,60
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	13.194,00	5.277,60	2.638,83	0,00	0,00	2.226,94	2.226,94	0,00	25.564,31	13.361,64
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal	52.028,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.002,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.030,04	0,00
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal	898,99	898,99	898,99	898,99	898,99	898,99	898,99	898,99	0,00	0,00	0,00	0,00	7.191,92	0,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS - Principal	7.430,00	5.032,20	11.032,20	8.150,44	13.430,00	1.430,00	1.481,84	17.072,41	0,00	13.430,00	6.000,00	13.430,00	97.919,09	98.580,00
Cota-Parte do ICMS - Principal	194.890,27	158.937,91	191.957,92	199.104,09	189.168,34	130.955,05	108.315,27	129.846,91	106.728,33	154.829,42	177.446,17	222.020,26	1.964.199,94	1.983.072,54
Cota-Parte do IPVA - Principal	13.414,36	9.849,69	14.884,35	5.424,41	5.322,90	5.253,17	2.127,97	3.577,00	112.039,35	53.575,19	42.020,04	18.816,61	286.305,04	679.353,57

Prefeitura Municipal de São João Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2019



	Maio/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Total	Previsão para o Exercício
Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	2.611,09	2.866,05	2.469,30	2.670,54	2.670,07	2.734,35	2.625,13	3.163,28	2.123,75	2.248,09	2.170,54	2.213,38	30.565,57	26.267,28
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal	0,00	0,00	3.777,26	0,00	0,00	1.905,99	0,00	0,00	2.207,95	0,00	0,00	2.151,24	10.042,44	13.077,57
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal	1.415,97	0,00	1.664,39	0,00	1.664,39	1.664,39	8.032,20	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	24.441,34	30.000,00
Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
Outras Transferências dos Estados - Principal	0,00	0,00	13.140,00	0,00	19.710,00	0,00	0,00	0,00	13.140,00	0,00	6.570,00	11.826,00	64.386,00	94.608,00
Transferências de Instituições Privadas - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais	50.956,97	36.225,14	31.733,67	44.685,50	74.143,20	32.452,21	33.850,02	37.551,29	103.488,52	79.928,43	80.001,35	88.316,50	693.332,80	1.055.204,40
Demais Receitas Correntes	441,70	315,02	362,10	57,96	405,86	1.189,73	472,74	1.591,98	1.140,46	534,95	514,37	48,32	7.075,19	6.714,30
SOMA	1.234.436,75	1.073.232,65	1.321.548,31	997.772,09	904.842,06	812.397,73	961.141,06	1.655.821,62	1.271.689,20	1.334.632,36	1.114.196,26	1.128.341,94	13.810.052,03	14.546.579,28
(-) EXCLUSÕES	201.081,16	183.142,62	143.012,42	168.993,73	135.917,50	137.969,75	159.865,68	195.335,21	215.094,89	228.615,09	183.927,46	184.804,17	2.137.759,68	2.437.324,83
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.172,51	0,00	0,00	0,00	1.172,51	3.517,53
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	201.081,16	183.142,62	143.012,42	168.993,73	135.917,50	137.969,75	159.865,68	195.335,21	213.922,38	228.615,09	183.927,46	184.804,17	2.136.587,17	2.433.807,30
SOMA	201.081,16	183.142,62	143.012,42	168.993,73	135.917,50	137.969,75	159.865,68	195.335,21	215.094,89	228.615,09	183.927,46	184.804,17	2.137.759,68	2.437.324,83
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.033.355,59	890.090,03	1.178.535,89	828.778,36	768.924,56	674.427,98	801.275,38	1.460.486,41	1.056.594,31	1.106.017,27	930.268,80	943.537,77	11.672.292,35	12.109.254,45